Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

Em___ /_)

Hrs

Proieto De Lei

No/

APR.OVADO
Projeto De Decreto
Legislativo Presidente da

CàmaraProieto De Resolução

x Requerimento

Indicação
REJEITADO

Moção

Presidente da
CàmaraEmenda

Autor: Vereadora Maria José da Silva Partido: PT

A Vereadora que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Eliene Liberato consubstanciado na
seguinte Proposição Plenária:

lnformações sobre a Tramitação do Projeto de Lei que institui ê
regulamenta criação da BRIGADA FLORESTAL RURAL contra incêndios no município
de Cáceres, MT.

Justificativa

Na atividade de proteção aos incêndios florestais, uma brigada trabalha, principalmente em
três frentes, prevenção, monitoramento e combate. Sendo Cáceres um município que une
díferentes biomas, sobretudo Pantanal e Cerrado que são mais susceptíveis ao fogo, a
criação de uma brigada permanente contra incêndios é de extrema importância para a
preservação e conservação do meio ambíente local.

Sala das SessÕes, 12 de março de

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210,056
Fone: (65) 3223-1707 site: https://www.caceres,mt.leg.brl